**3141** [= 5411] Prezzae in ecclesia S. Margaritae. Non repperit DRESSEL.

OCTAVIA · C · F · MATER · POSVIT

Antinorio excipserunt Dominicus Baccari et Navarrol; Cirelli 16, 198 ex schedis Giuliani.

**3142** Prezzae; periit.

L · SERVIL · . . .  
. . . ACCA · ER · . . .

Cirelli 16, 198 ab archipresbytero Frattaroli.

**3143** tria fragmenta eiusdem tituli litteris magnis scripti. Prezzae in turri campanaria intus.

L · VARI  
AR | VS · C

Recognovit Dressel. Cirelli 16, 197 ex schedis Giuliani. Cirellius sic:

C · VARIVS · C · F  
L · VARIVS · C ·

LXX. CORFINIVM (*Pentima*). *Tribu Sergia*.

Corfinii capitis Paelignorum (Strabo 5, 4, 2 p. 244: Κορφίνιον τῆν τῶν Παλιγνῶν μητρόπολιν: Marrucinis attribuit Silius 8, 522 errore) annales antiqui non magis quam Sulmonis meminerunt, nisi quod Silius l. c. mentionem eius incit. Videtur tamen oppidum mature effloruisse maxime propterea, quod cum ad viam Valerianam situm esset, ibi ab ea divertebant qui Aterno transito aut Amiternum petebant aut Interamnā; quarum viarum etsi itineraria non supersunt, pontis tertio a Corfinio lapide meminerunt Caesar (b. c. 1, 16: *recepto Asculo . . . Caesar . . . Corfinium contendit; eo cum venisset, cohortes quinque praemissae a*

Domitio ex oppido pontem fluminis interrumpēbant, qui erat ab oppido m. p. circiter III) et Strabo (5, 4, 2 p. 244: Ἄτερνος . . . ζεύγματι περατός . . . διέχει δὲ τὸ ζεύγμα τέσσαρας καὶ εἴκοσι σταδίους ἀπὸ Κορφινίου). Marsico bello Italici eam urbem caput esse voluerunt etiam nomine mutato, ut Italia pro Corfinio esset. Velleius 2, 16: *caput imperii sui, inquit, Corfinium legerant atque appellabant Italicum*. Item Strabo l. c.: Κορφίνιον κοινὴν ἄπασιν τοῖς Ἰταλιώταις ἀποδείξαντες πόλιν ἀντὶ τῆς Πρώτης ὀρμητήριον τοῦ πολέμου μετονομασθεῖσαν Ἰταλικὴν καὶ ἐνταῦθα δὴ τοὺς συνεπομένους ἀθροίσαντες καὶ χειροτονήσαντες ὑπάτους